
  

МУ «Департамент образования г. Аргун» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 с. БЕРДЫКЕЛЬ»                                                 

ИМЕНИ ЯКУБОВА ШАМСУДИНА ШАМХАНОВИЧА                                                                                                

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН 

(МБОУ «СОШ № 3 с. Бердыкель») 

    МУ «Аргун-Г1алин дешаран департамент» 

АРГУН – Г1АЛИН ОКРУГАН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ                        

ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «БЕРДК1ЕЛАРА ЯКУБОВ ШАМСУДИН 

ШАМХАНОВИЧАН Ц1АРАХ № 3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ                       

(МБЙХЬ «Бердк1елара №3 ЙЙИ) 

 
П Р И К А З 

 

  10 марта 2025 года                                                                   №       36-од  
 

 

Об организации приема в 1 класс на 2025-2026 учебный год  

граждан, проживающих на территории, закрепленной  

за образовательной организацией 
 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.20212 года №273-ФЗ                     

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения от 02.09.2020 года №458 (с изменениями и дополнениями), 

Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения от 22.03.2021 года №115, с Порядком и условиями осуществления 

перевода обучающихся из одной организации,  осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности, 

утвержденным приказом Министерства просвещения от 06.04.2023 года №240, 

Постановлением мэрии города Аргун от 12.03.2025 года №10 «О закреплении 

муниципальных образовательных организаций начального общего, основного 

общего и среднего общего образования городского округа город Аргун за 

конкретными территориями на 2025-2026 учебный год», Уставом МБОУ «СОШ 

№3 с. Бердыкель», Положением о правилах приема в образовательную 

организацию, в целях обеспечения законных прав граждан на получение 



общедоступного бесплатного общего образования и организационного приема 

детей в 1-й класс на 2025-2026 учебный год»,   
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Открыть в 2025-2026 учебном году, с учетом санитарных правил и исходя из 

наличия площадей, три 1-х класса по 24 человека.  

2. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2025-2026 учебный год, 

проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться 

Постановлением мэрии города Аргун от 12.03.2025 года №10 «О закреплении 

муниципальных образовательных организаций начального общего, основного 

общего и среднего общего образования городского округа город Аргун за 

конкретными территориями на 2025-2026 учебный год». 

3. Установить сроки приема заявлений для лиц, зарегистрированных на 

закрепленной территории МБОУ «СОШ № 3 с. Бердыкель» имени Якубова 

Шамсудина Шамхановича, с 01 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года. 

4. Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц, не 

зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ «СОШ № 3                            

с. Бердыкель» имени Якубова Шамсудина Шамхановича, с 06 июля по 05 

сентября 2025 года 

4. Назначить ответственным лицом за прием заявлений в 1-е классы 

заместителя директора по УВР Умхаеву Х.Д.. 

5. Заявления в 1 класс принимать при личном обращении родителей (законных 

представителей), а также через портал Госуслуг и через операторов почтовой 

связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении. 

6. Заместителю директора по ИКТ Эльмаеву В.В., ответственному за 

размещение информации на официальном сайте школы:  

6.1. Разместить Постановление мэрии города Аргун от 12.03.2025 года №10                      

«О закреплении муниципальных образовательных организаций начального 

общего, основного общего и среднего общего образования городского округа 

город Аргун за конкретными территориями на 2025-2026 учебный год» на 

официальном сайте школы до 25 марта 2025 года; 

6.2. Разместить на официальном сайте школы о количестве мест в 1-х классах 

до 25 марта 2025 года. 

7. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных 

мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые 10 дней. 

8. Заместителю директора по УВР Умхаевой Х.Д. обеспечить ознакомление 

родителей (законных представителей) с лицензией на осуществление 

образовательной деятельности, свидетельством о государственной 

аккредитации, уставом организации образовательными программами и другими 

документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, с 



последующим заверением личной подписью родителей (законных 

представителей) ребенка факта их ознакомления.  

9. Завершить прием заявлений в 1 класс на закрепленной территории 30.06.2025 

года, на не закрепленной территории 05.09.2025 года 

10. Утвердить график приема документов в 1-е классы (приложение) 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     
 

 

 

 

 

 

 

 

     Директор                                                                                             Э.В.Эльмаева  
 

С приказом ознакомлена:                                                                   Х.Д.Умхаева 

 

 


		2025-03-26T15:46:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С. БЕРДЫКЕЛЬ" ИМЕНИ ЯКУБОВА ШАМСУДИНА ШАМХАНОВИЧА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АРГУН




